
1797 София, бул. „Д-р. Г. М. Димитров“ № 42, тел. (02) 982 66 66; факс (02) 982 66 65, e-mail: nsls@nsls.bg 

ПРОКУРАТУРА НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

НАЦИОНАЛНА СЛЕДСТВЕНА СЛУЖБА 

 

 

З А П О В Е Д 

 

№ з-145/18.07.2024 г. 

 
На основание чл. 16, ал. 2, във връзка с чл. 19, ал. 1 от Закона за държавната 

собственост (ЗДС) и чл. 13, ал. 5 и чл. 43 от Правилника за прилагане на Закона за 

държавната собственост (ППЗДС), решения по т. 32 и по т. 34.1.1. от протокол             

№ 21/23.04.2024 г. от проведено заседание на  Съдийската колегия на Висшия съдебен 

съвет, изпълняваща функциите на Висш съдебен съвет, съгласно § 23, ал. 2 от ПЗР на 

ЗИД на КРБ (обн. ДВ, бр. 106/22.12.2023 г. и с оглед възможността за реализиране на 

приход от отдаване под наем на част от имот – публична държавна собственост  

 

ЗАПОВЯДВАМ: 

 
І. Откривам процедура за отдаване под наем на част от имот – публична 

държавна собственост чрез търг с тайно наддаване при следните условия:  

1. Обект, който ще се отдава под наем: „Площ от 2 /два/ кв.м. за поставяне на 1 

/един/ брой терминално устройство АТМ /банкомат/ на първия етаж от 

Административната сграда на Национална следствена служба, гр. София, бул. „Г. М. 

Димитров“ № 42“. 

2. Предназначение на обекта: за поставяне на общодостъпно място на 

терминално устройство АТМ /банкомат/ с оглед обслужването на магистрати и съдебни 

служители на Национална следствена служба. Банкоматът ще бъде поставен в коридора 

на първия етаж от Административната сграда на Национална следствена служба, като 

конкретното място на монтиране ще бъде определено при подписване на договора за 

наем и съобразно техническата възможност за свързване с електрическата инсталация 

на сградата. 

3. Срок за отдаване под наем на обекта: 5 (пет) години, считано от датата на 

сключване на договора за отдаване под наем. 

4. Специални изисквания към участниците: 
 4.1. Кандидатите следва да притежават лиценз, издаден от Българска народна 

банка за извършването на банкови дейности, като към заявлението за участие се 

прилага заверено копие на лиценза.  

4.2. Кандидатът е длъжен да монтира и осигури терминално устройство АТМ 

/банкомат/ за вътрешен монтаж на първия етаж от Административната сграда на 

Национална следствена служба. 

4.3. Устройството следва да е технически обезопасено, с електрическо захранване 

220 V/50 Hz и да е съобразено с изискванията на Директива 2006/95 ЕО, т.е. с поставена 

СЕ маркировка, която доказва съответствието му с хармонизираните стандарти, 

включително изискванията за безопасност. 

4.4. В предложението си, кандидатът следва да представи техническа 

документация или подробно описание на вида, марката и модела на банкомата, от 

които да е видно включително поставената СЕ маркировка, както и посочване на 



2 

параметри на електрическата енергия на предлагания за монтиране банкомат, съгласно 

указанията на производителя. 

4.5. Банкоматът трябва да бъде с монтиран контролно-измервателен уред 

/електромер/. 

4.6. Разходите по монтирането и демонтирането на банкомата, както и разходите 

по свързването му към електрическата инсталация и монтирането на контролно-

измервателен уред са за сметка на наемателя, като тези дейности следва да се 

извършват в рамките на работните дни от 8:30 часа до 17:00 часа. 

4.7. Банкоматът да се обслужва от най-малко 2 /двама/ служители на банката, 

като при сключване на договора за наем задължително се представя списък със 

служителите, които ще го обслужват. 

4.8. Кандидатът, определен за наемател е длъжен, при възникване на авария в 

банкомата да я отстрани в срок до 2 /два/ часа, а при необходимост да подмени същия, 

като монтира друг, със същите параметри и снабден със СЕ маркировка. 

4.9.  Кандидатът, определен за наемател е длъжен да зарежда банкомата в срок до 

2 /два/ часа, след направена заявка. 

5. Начална тръжна цена: едномесечна наемна цена е в размер на 96,98 лв./мес. 

(деветдесет и шест лева и деветдесет и осем ст.) с включен ДДС, представляваща 

месечния наем за посочения обект. В наемната цена не са включени консумативни 

разходи за електрическа енергия.  

6. Начин на плащане и изисквания за обезпечения по изпълнение на 

договора: 
- в четиринадесетдневен срок след връчването на влязлата в сила заповед за 

избор на наемател, наемателят внася гаранционна вноска в размер на удвоена месечна 

наемна цена, предложена от него, по набирателната сметка на Прокуратура на 

Република България IBAN: BG37BNBG96613300139101, BIC: BNBGBGSF при БНБ, 

която обезпечава изпълнението на договора; 

- Наемната цена се заплаща за всеки месец по банков път до 10-то число на 

текущия месец, по сметка на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет, 

изпълняваща функциите на Висш съдебен съвет съгласно § 23, ал. 2 от ПЗР на ЗИД на 

КРБ (обн. ДВ, бр. 106/22.12.2023 г.): IBAN: BG 69BNBG96613100173801, BIC: 

BNBGBGSD.  

- Консумативните разходи за електрическа енергия, свързани с ползването на 

обекта се заплащат от наемателя, след подписване от страните на протокол и издаване 

на фактура, по транзитната сметка на Прокуратура на Република България IBAN: 

BG46BNBG96613100139101, BIC: BNBGBGSD при БНБ. Разходите за електрическа 

енергия се определят ежемесечно чрез контролен измервателен уред. 

7. Депозит за участие в търга: Парична вноска в размер на 30,00 лв. (тридесет 

лева), която се внася по сметка на Прокуратура на Република България IBAN: 

BG37BNBG96613300139101, BIC: BNBGBGSF при БНБ, най-късно до изтичане на 

срока за подаване на заявленията. 

8. Срок за получаване на тръжната документация: до 30-тия ден, считано от 

деня следващ датата на публикуване на обявата за търга в два национални 

ежедневника. Тръжната документация се получава в сградата на Прокуратура на 

Република България, на адрес: гр. София, пл. „Света Неделя“ № 1, ет. 1, стая 108, в 

рамките на работния ден от 8:30 часа до 17:00 часа. 

9. Заявления за участие в търга се подават в деловодството на Прокуратура на 

Република България в сградата на Администрация на главния прокурор, гр. София, пл. 



3 

„Св.Неделя“ № 1, приемна - партер. Срокът за подаване на заявленията е до 17:00 часа 

на 35-тия ден, считано от деня следващ датата на публикуване на обявата за търг в два 

национални ежедневника. 

10. Огледи на обекта могат да се извършват само след получаване на тръжната 

документация до 35-тия ден, считано от деня следващ датата на публикуване на обявата 

за търг в два национални ежедневника, след предварително съгласуване на времето за 

извършване на огледа с Димо Димов – тел. 02/9069 330 или 0882/114 234. 

11. Търгът ще се проведе на 7-мия работен ден след изтичането на срока, 

посочен в т. 9 в административна сграда на Прокуратура на Република България, на 

адрес: гр. София, пл. „Света Неделя“ № 1, ет. 5, стая 503, от 10:30 часа. 

ІI. Утвърждавам тръжната документация за провеждане на търг с тайно 

наддаване за отдаване под наем на част от недвижим имот – публична държавна 

собственост с обект: „Площ от 2 /два/ кв.м. за поставяне на 1 /един/ брой терминално 

устройство АТМ /банкомат/ на първия етаж от Административната сграда на 

Национална следствена служба, гр. София, бул. „Г. М. Димитров“ № 42“.  

III. Условията на търга да се публикуват в два национални ежедневника. 

Извлечение от настоящата заповед, с изключение на състава на комисията, да се обяви 

в тридневен срок от издаването й на видно място в сградата на Съдебната палата,              

гр. София, бул. „Витоша“ № 2, Информационен център - стая 79 (партер) и Национална 

следствена служба, гр. София, бул. „Г. М. Димитров“ № 42, както и на интернет 

страницата на Прокуратура на Република България.  

Настоящата заповед да се сведе до знанието на лицата, за които се отнася за 

сведение и изпълнение. 

     

И. Ф. ДИРЕКТОР НА  

НАЦИОНАЛНА СЛЕДСТВЕНА  

СЛУЖБА: 

  /п/ 

ИВЕЛИНА ХРИСТОВА  


